Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2013 г. N 319-э

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА 2014 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" (с последующими изменениями), приказом ФСТ России от 28.03.2013 N 313-э "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 N 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям", Постановлением Правительства Республики Хакасия от 06.06.2012 N 372 "Об утверждении Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия и внесении изменений в Постановление Правительства Республики Хакасия от 29.01.2003 N 08 "О передаче полномочий по осуществлению государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Хакасия" (с последующими изменениями) и на основании решения Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания от 30.12.2013 N 268) приказываю:

1. Установить на 2014 год единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям услуг, расположенным на территории Республики Хакасия, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Исполняющий обязанности председателя
О.БАЗИЕВ

[bookmark: Par23][bookmark: _GoBack]Приложение
к приказу
Государственного комитета
по тарифам и энергетике
Республики Хакасия
от 30.12.2013 N 319-э

[bookmark: Par30]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ (ТАРИФЫ УКАЗАНЫ БЕЗ НДС)

	N П/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-1
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: Par60]1
	Прочие потребители, энергоснабжение которых осуществляется через объекты, в отношении которых заключены договоры аренды между организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальными сетевыми организациями <*>

	[bookmark: Par62]1.1
	Одноставочный тариф
	руб./ кВт. x ч.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: Par73]1.2
	Двухставочный тариф

	1.2.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./ кВт. x мес.

	-
	-
	-

	1.2.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./ кВт. x ч.

	-
	-
	-

	[bookmark: Par97]2
	Прочие потребители, за исключением указанных в п. 1

	[bookmark: Par99]2.1
	Одноставочный тариф
	руб./ кВт. x ч.
	0,32497
	1,20366
	1,78207
	2,30061
	0,34417
	1,32226
	1,97432
	2,52532

	[bookmark: Par110]2.2
	Двухставочный тариф

	2.2.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./ кВт. x мес.
	234,42327
	809,47339
	1141,48202
	1291,22218
	234,42327
	809,47339
	1175,72648
	1291,22218

	2.2.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./ кВт. x ч.
	0,01238
	0,15032
	0,30088
	0,58500
	0,01238
	0,15032
	0,30991
	0,58500

	[bookmark: Par134]3
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	3.1
	Одноставочный тариф
	руб./ кВт. x ч.
	0,59382
	0,73608

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации на 2014 год

	тыс. руб.

	1.
	Филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"
	3886751,806

	2.
	МП г. Абакана "Абаканские электрические сети"
	315865,613

	3.
	ООО "Межрайонные распределительные электрические сети"
	182037,233

	4.
	ОАО "Абаканвагонмаш"
	1403,542

	5.
	ООО "Энерготранзит"
	8242,606

	6.
	ООО "Электросервис"
	14213,388

	7.
	ООО "СУЭК-Хакасия"
	51144,363

	8.
	ОАО "РУСАЛ "Саяногорск"
	2627,702

	9.
	ГУП РХ "Хакресводоканал"
	962,686

	10.
	Красноярская дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО "Российские железные дороги"
	36692,114

	11.
	Филиал "Сибирский" ОАО "Оборонэнерго"
	3259,111

	12.
	ОАО "Аэропорт Абакан"
	820,593

	13.
	ЗАО "Угольная компания "Разрез Степной"
	1142,363

	14.
	ООО "Экопромпуть"
	4484,581

	15.
	ОАО "Коммунаровский рудник"
	689,959

	16.
	ООО "Электрические сети и системы"
	2572,710

	17.
	ООО "Абаза-Энерго"
	2555,870

	ВСЕГО
	4515466,237

--------------------------------
[bookmark: Par200]<*> В целях исполнения норм Федерального закона от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (с последующими изменениями).

Примечания:
 - ставка тарифа на услуги по передаче электрической энергии на содержание объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую) электрическую сеть, на 2014 год, руб./кВт. x мес.;
 - объем полезного отпуска электрической энергии потребителей на уровне напряжения ВН, указанным в пункте 1, за отчетный месяц 2014 года, кВт. x ч.;
 - объем мощности потребителей на уровне напряжения ВН, указанных в пункте 1, за отчетный месяц 2014 года, кВт. x мес.;
НТПЭ - нормативные потери электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям единой национальной (общероссийской) электрической сети в соответствии с п. 33 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178.

image1.wmf
(0,09425)/

ВНФСКВНВН

содПОМ

TT

ЭЭ

=+´

image2.wmf
(0,09425)/

ВНФСКВНВН

содПОМ

ТТЭЭ

=+´

image3.wmf
0,38625

ВН

ТНТПЭ

=´

image4.wmf
ФСК

сод

Т

image5.wmf
ВН

ПО

Э

image6.wmf
ВН

М

Э